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ZADANIA I CZYNNOŚCI ROBOCZE

Technik agrobiznesu ze specjalnością agroturystyka jest wszechstronnie przygotowany 
do prowadzenia gospodarstwa rolnego, w którym samodzielnie organizuje wypoczynek 
dla letników, lub wykonuje czynności informacyjno - doradcze z zakresu prowadzenia 
działalności agroturystycznej i ruchu turystycznego na wsi. Do głównych zadań 
technika agrobiznesu ze specjalnością agroturystyka należy określanie walorów 
przyrodniczych i kulturowo – społecznych miejscowości lub regionu, organizowanie 
pracy biura obsługi ruchu turystycznego i sporządzanie dokumentacji usług 
turystycznych. Osoba zatrudniona na tym stanowisku planuje iorganizuje różne formy 
działalności turystycznej na obszarach wiejskich oraz prowadzi wycieczki różnych grup 
turystów. Przygotowuje plany finansowe konkretnych przedsięwzięć agroturystycznych 
oraz opracowuje pakiety usług agroturystycznych i odpowiednio je promuje. 
Wykorzystując informacje o warunkach przyrodniczych, kulturowo- społecznych i 
ekonomiczno – organizacyjnych regionu,dokonuje analizy SWOT (mocne i słabe strony, 
szanse i zagrożenia) i ocenia rentowność planowanego przedsięwzięcia. Korzystając z 
informacji zawartych w przepisach dotyczących działalności gospodarczej, przepisach 
podatkowych i innych normujących uruchamianie i prowadzenie działalności 
gospodarczej, przygotowuje uproszczony biznesplan dla działalności agroturystycznej, 
zawierający opis rodzaju usługi lub produktu, uwarunkowania zewnętrzne i wewnętrzne
uruchomienia działalności, charakterystykę wybranej formy organizacyjnej 
działalności, plan finansowy, plan marketingowy, program uruchomienia działalności 
agroturystycznej. Ponadto sporządza podstawowe dokumenty konieczne do 
zarejestrowania działalności gospodarczej w sektorze agrobiznesu. Także podpowiada 
rolnikom, jak np. zaadaptować zagrodę wiejską dla potrzeb działalności 
agroturystycznej, jak zaprojektować wyposażenie wnętrza i otoczenia domu dla 
potrzeb turystyki, doradza, jak zorganizować prace związane z przyjęciem i pobytem 
gości.

Jedną z form zatrudnienia technika agrobiznesu ze specjalnością agroturystyka jest 
prowadzenie własnego gospodarstwa agroturystycznego. Goszczenie turystów jest 
biznesem rodzinnym - angażując członków rodziny w przedsięwzięcie, prowadzący 
działalność agroturystyczną umiejętnie planuje działania, ustalając zakres zadań: kto i 
czym będzie się zajmował, za co będzie odpowiadał, kto będzie kierował i organizował, 
a kto pracował. Właściciel gospodarstwa agroturystycznego najczęściej wykonuje 
zadania rolnika w swoim gospodarstwie, czyli prowadzi produkcję roślinną, ogrodniczą i
zwierzęcą, zajmuje się sprzedażą i dystrybucją wytworzonych produktów, prowadzi 
rachunkowość, oblicza opłacalność produkcji rolniczej i prowadzonej działalności 
agroturystycznej. Zapewnia bezpieczeństwo i odpowiednie warunki higieniczno- 
sanitarne oraz dba o czystość i ład w gospodarstwie. Właściciel gospodarstwa 
agroturystycznego posiada znajomość lokalnego środowiska społecznego; 
mieszkańców, sposobu ich życia, obyczajów i kultury oraz potrzeb i preferencji 



nabywców usług agroturystycznych. Potrafi wyróżnić swoje usługi, poprzez 
wskazywanie atrakcyjności i ciekawostek turystycznych regionu, jego piękna czy 
odmienności oraz atrakcji oferowanych w gospodarstwie rolnym. Organizuje gościom 
wypoczynek, zapewniając im zakwaterowanie, wyżywienie i aktywne spędzanie czasu 
wolnego.Jedną z podstawowych umiejętności społeczno - kulturowych jest 
pielęgnowanie tradycji regionu, w tym rzemiosła i potraw regionalnych. Bardzo istotna 
w tym zawodzie jest umiejętność przygotowywania posiłków, zgodnie z recepturą 
regionalną oraz znajomość zasad prowadzenia żywienia zbiorowego. Nieodzownym 
elementem prowadzenia gospodarstwa agroturystycznego jest promocja produktów i 
usług agroturystycznych podczas regionalnych i krajowych imprez, wystaw i targów o 
charakterze agroturystycznym. Inną, popularną formą promocji usług 
agroturystycznych, jest prowadzenie własnych stron internetowych lub przynależność 
do regionalnych lub krajowych stowarzyszeń, promujących bazę usług 
agroturystycznych. 

Technik agrobiznesu ze specjalnością agroturystyka, zatrudniony w przedsiębiorstwach
prowadzących działalność rolniczą, a także w instytucjach z otoczenia rolnictwa i 
turystki oraz w administracji państwowej i samorządowej, wykonuje zadania i 
czynności informacyjne, doradcze oraz administracyjne. Informuje o walorach 
turystycznych regionu, o bazie usług turystycznych i agroturystycznych, o wolnych 
miejscach pobytu, o zakresie świadczonych usług, kulturze regionu, zabytkach, 
infrastrukturze sportowej. Zajmuje się także sprzedażą wydawnictw turystycznych i 
map. Współpracuje z urzędami gmin i organizacjami turystycznymi oraz właścicielami 
bazy turystycznej w zakresie aktualizacji informacji turystycznej oraz promocji usług 
turystycznych. Współpracuje z organizacjami społecznymi i stowarzyszeniami 
organizującymi imprezy rolnicze, turystyczne, kulturalne, sportowe. Technik 
agrobiznesu o specjalizacji agroturystyka udziela rad rolnikom indywidualnym i 
gospodarstwom agroturystycznym w zakresie agrobiznesu oraz pomaga mieszkańcom 
wsi rozpocząć agroturystyczną działalność gospodarczą. Organizuje i prowadzi 
szkolenia, wystawy rolnicze, targi, seminaria. Koordynuje działalność agroturystyczną 
lub turystyczną na poziomie gmin, powiatów i województw. Wspiera organizatorów 
agroturystyki w tworzeniu regionalnych stowarzyszeń i przynależności do nich. 

Wymagania psychologiczne

WYMAGANIA PSYCHOLOGICZNE

Praca technika agrobiznesu ze specjalnością agroturystyka jest ściśle związana z 
kontaktem osobowym z klientem. Ten charakter pracy wymaga określonych 
predyspozycji umożliwiających stworzenie przyjaznej atmosfery. Osoba wykonująca ten
zawód powinna posiadać umiejętność łatwego nawiązywania kontaktu z innymi ludźmi,
słuchania, płynność wypowiadania się. Dobrze widziane są takie cechy, jak: ujmujący 
sposób bycia, kultura osobista, uprzejmość i życzliwość, a także gościnność i 
otwartość. Częścią pracy technika agrobiznesu ze specjalnością agroturystyka jest 
informowanie klientów, udzielanie rad w zakresie agrobiznesu. Wymaga to od niego 
umiejętności przekonywania klienta, np. do zmiany dotychczasowych przyzwyczajeń, 
stosowania nowych rozwiązań. Wiąże się to z dużą odpowiedzialnością etyczną 
doradcy, związaną często ze skutkami finansowymi dla jego klientów. Niezbędne w tej 
pracy są umiejętności organizatorskie i negocjacyjne. Ważnymi cechami 
osobowościowymi są przedsiębiorczość, elastyczność oraz dynamika w działaniu 
(wprowadzanie zmian, otwartość na nowości). Osoba wykonująca ten zawód powinna 
wyróżniać się zdolnościami marketingowymi. Wykonywanie pracy często wymaga 



podzielności uwagi pomiędzy czynnościami wykonywanymi w biurze lub we własnym 
obejściu a prowadzeniem rozmowy, słuchaniem, udzielaniem informacji. Zawód 
technika agrobiznesu ze specjalnością agroturystyka można określić jako zawód o 
charakterze przedsiębiorczym i konwencjonalnym. Z jednej strony wymaga uzdolnień 
menadżerskich, negocjacyjnych, handlowych i marketingowych, łatwości wysławiania 
się, z drugiej zaś sprawności urzędniczej, umiejętności analitycznych i rachunkowych, 
sprawności w obsługiwaniu urządzeń biurowych. Zawód wymaga też cech typu 
realistycznego, przejawiających się aktywnością fizyczną, praktycznym podejściem do 
otoczenia. Właściciel gospodarstwa agroturystycznego pracę wykonuje indywidualnie, 
samodzielnie ją planuje i organizuje swój warsztat pracy. Cechą pożądaną jest 
gotowość do ciągłego uczenia się, śledzenie nowych trendów w sposobach spędzania 
czasu i oczekiwań klientów.

Wymagania fizyczne i zdrowotne

WYMAGANIA FIZYCZNE I ZDROWOTNE

Praca w zawodzie technika agrobiznesu ze specjalnością agroturystyka określana jest 
w kategorii obciążenia fizycznego jako praca średnio lekka, jednak zawód ten wymaga 
dobrego ogólnego stanu zdrowia. Szczególnie istotna w zawodzie jest dobra 
koordynacja wzrokowo – ruchowa i duża sprawność układu ruchowo – oddechowego. W
wykonywaniu zawodu przydatny jest szybki refleks, spostrzegawczość, rozróżnianie 
barw, widzenie o zmroku oraz sprawność zmysłu powonienia. Technik agrobiznesu o 
specjalności agroturystyka powinien charakteryzować się dobrym, zadbanym 
wyglądem zewnętrznym.

Zdecydowanie przeciwwskazaniem do wykonywania zawodu są: lekkie upośledzenie 
umysłowe, zaburzenia nerwicowe, nosicielstwo chorób zakaźnych i zniekształcenia.

Warunki podjęcia pracy w zawodzie

WARUNKI PODJĘCIA PRACY W ZAWODZIE 

W opisywanym zawodzie wymagane jest ukończone 4 – letniego technikum 
agrobiznesu ze specjalnością agroturystyka lub 2 – letniego policealnego studium 
agroturystyki. Ważne do wykonywania tej pracy są posiadane zdolności, 
zainteresowania, umiejętności zawodowe, w tym: ekonomiczne, administracyjne, 
organizacyjne, marketingowe, przyrodnicze i kulinarne oraz predyspozycje 
psychofizyczne. Możliwe jest zdobycie wyższych kwalifikacji zawodowych podczas 
studiów w akademiach i szkołach wyższych wybierając specjalizację agroturystyki m.in.
na kierunkach: rolnictwo, ogrodnictwo, turystyka i rekreacja. Znajomość języków 
obcych jest pożądana, coraz częściej z usług technika agrobiznesu o specjalności 
agroturystyka korzystają obywatele innych krajów przebywający w Polsce. Zawód ten 
mogą wykonywać zarówno kobiety, jak i mężczyźni.

Możliwości awansu w hierarchii zawodowej

MOŻLIWOŚĆ AWANSU W HIERARCHII ZAWODOWEJ 

W zawodzie technika agrobiznesu ze specjalnością agroturystyka istnieją duże 
możliwości rozwoju kariery zawodowej. Można podwyższyć swoje kwalifikacje 
zawodowe poprzez uczestnictwo w specjalistycznych kursach mających na celu 



wzbogacenie oferty usług. Tematyka kursów oferowanych technikowi agrobiznesu ze 
specjalnością agroturystyka obejmuje m.in. szkolenia z zakresu dziedzictwa 
kulturowego, języków obcych, prowadzenia małej firmy, pozyskiwania i zarządzania 
funduszami strukturalnymi, dopłat bezpośrednich. W tym zawodzie ważne jest 
wyrobienie sobie pozycji na rynku usług agroturystycznych, co może zaowocować w 
przyszłości zdobyciem renomy i uznania klientów, co przekłada się na poprawę 
wyników finansowych prowadzonej działalności. Osoba zatrudniona na stanowisku 
doradcy czy organizatora agroturystyki w instytucjach i organizacjach otoczenia 
rolnictwa, awansuje zgodnie z przyjętym w danej instytucji regulaminem awansu 
zawodowego i wynagradzania pracowników.

Możliwości podjęcia pracy przez dorosłych

MOŻLIWOŚĆ PODJĘCIA PRACY PRZEZ DOROSŁYCH 

Nie ma ograniczeń wiekowych w podejmowaniu pracy przez technika agrobiznesu ze 
specjalnością agroturystyka. Pracę mogą wykonywać zarówno osoby młode, które 
weszły na rynek pracy, jak i osoby starsze. Warunkiem koniecznym są umiejętności, 
predyspozycje, odpowiednie warunki zdrowotne oraz wiedza zawodowa.

Możliwości zatrudnienia

Technik agrobiznesu ze specjalnością agroturystyka może być zatrudniony w 
przedsiębiorstwach prowadzących działalność rolniczą, a także w instytucjach z 
otoczenia rolnictwa i turystki oraz w administracji państwowej i samorządowej. Równie 
powszechne jest samozatrudnienie, czyli prowadzenie własnego gospodarstwa 
agroturystycznego. Coraz częściej osoby w tym zawodzie prowadzą własne biura 
doradztwa ekonomiczno – rolniczego z zakresu rozwijania usług agroturystycznych na 
wsi. Z usług gospodarstw agroturystycznych najczęściej korzystają klienci z miast, tam 
też istnieją potencjalne możliwości zatrudnienia wbiurach informacji i obsługi ruchu 
turystycznego. Płace w zawodzie technika agrobiznesu ze specjalnością agroturystyka 
uzależnione są od wielu czynników, m.in. od doświadczenia zawodowego, rodzaju 
instytucji w której wykonuje pracę czy pozycji gospodarstwa agroturystycznego, tj. 
renomy, jaką posiada na rynku. 

Zawody pokrewne

ZAWODY POKREWNE 

technik rolnik

zootechnik

technik gospodarstwa domowego 

technik żywienia

inżynier rolnik

inżynier ogrodnik

mgr turystyki i rekreacji
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